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CLOSE ROLLS.

li'. HENRY HI.

1231.
[m. 19.] Be iamu tlatis.—Mandatuui est B. de Insula quod habere faciat

Roberto de Lexinton' tres damas in foresta de Shirewod' de dono

regis. Teste rege apud Rading', xxviij. die Octobris, anno etc. xvj.

D- morions r. wtarearwn Willelmn d< Monte Acuta.—Rex
perdonavit Willelmo de Monte Acuto x. marcas de debito qnindecim

librarum quas debet Aaron filio Abraham de Lond' Judeo.t Et

mandaturn est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod dc

predictis x. marcis ipsum quietuni esse faeiant. Teste ut supra.

De riw> <lat".—Mandatum est constabulario de Bruges quod

habere faciat S. de Bedgrave et Radulfo lilio Nicholai, quoa

mittit ad parte-; Wallie, unum dolium vini de yinis regis que sunt

in custodia sua, de dono ut supra.

7' vdo in hailUitui.— Lu< i iard, quern Robertas le Clerc

appellat de morte Walteri de Hath rl', habet literas directas vice-

miti Devonifl quo<l tradatur in lxiillium xij. etc. Teste ut supra.

/'. Us a4 nj fit et Buorum.—Mandatum est

Will'!. B rerheU' et WDlelmo Boissori, quod emant in uundinis

rhamt' vij xx . et x. robai ad opus militum de familia regis, et ad

opus clericorum et servientum c. robt 1 opus gareionum lvij.

rotnt, et ad eL udai ccc. tunicas. Testo ut supra.

/' ' uKlatum i eoomiti Berk* quod Loque-

in oomitatu rao, i de recto, inter Elyam la

Etic&rdiun archkUaoonum m tenentem,

unius i: i in Chenlowell, ponat in raspeotum

i anno i

apud Mer ij. di

lo I irray quod in

|:. I. arindi faciut I I Blio I

hn\» t>- f-u .

.'
I I IS Hi It*', do
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CLOSE ROLLS.

L231.
'" 10 Pro Petro filio Hereberti.—Mandatum est Hasculfo de Nevill'

quod non inpediat quominus homines Petri filii Hereberti colligere.

possint singulis annis per unum diem nuces in foresta regis de

RoteT ad opus ipsius Petri, sicut eas colligere debent et solent.

Teste ut supra.

De ttare delibemnda.—Mandatum est ballivis portus de Winchel'

quod navem Willelmi Wigun' de Barbefle, que vocatur la Dameit

arestatam in portu suo cum vinis quibus carcata est, sine

inpedimento a portu suo recedere permittant, accepta prius a

magistris ejusdem navis sufficienti securitate quod ad vina ilia

vendenda non divertent ad partes transmarinas, set ea in terra

Anglie vendent. Teste rege apud Merleberge, iij. die Novembris.

De damis ileitis.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciat

W. comiti de Ferrariis x. damas in foresta de Salceto vivas, ad

parcum suum de Perye instaurandum, de dono regis. Teste ut

supra.

Mandatum est B. de Insula quod habere faciat magistro R. de

Lacoc iiij. damas in foresta de Rokingham, de dono regis. Teste

ut supra.

Eodem modo scribitur Gileberto Basset pro eodem magistro

Rogero, de tribus damis in foresta de Chipeham, de dono regis.

Teste ut supra.

De renatoribus.—Mandatum est Johanni Folio et sociis suis

venatoribus quod ulterius in foresta de Pikering' non currant, set

cum festinatione cum canibus regis veniant ad regem, et venationem

quam ceperunt saliri et custodiri faciant, sicut rex alias precepii.

donee rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

De fastis datis.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere

faciat priori Sancte Margarets extra Merleberg' quatuor fusta ad

postes faciendos, in foresta de Savernak', ubi commodius capi poterunt

ad minus nocumentum foreste, ad operationem clocherii sui, de dono

regis. Teste rege apud Merleberg", iiij. die Novembri-.

De cigwU datis.—Mandatum est constabulario de Merleberg' quod

habere faciat Rannulfo Britoni duos cignos aerrarios, de dono regis.

Teste ut supra.

De damis datis.— Mandatum est Hugoni de Nevill* quod habere

faciat Alexandra de Bassingburn' quatuor damas in foresta de Cliva.

de dono regis. Teste rege, apud Merleberg', v. die Novembris.

/»c maeremio ad iiuri/itet, re^iis per aquam Sabrine.—Mandatum est

Gileberto Basset quod habere faciat vicecomiti Glouc' maeremium in

foresta Hen' ad reparandum et sustinendum gurgites regis per aquam

Sabrine, sicut vicecomites Glouc' tempoiibus predeceseorum n

et tompore ipsius regis hactenus habere consueverunt. Teste ui supra.

• • Gurgite in MS.

16 HEXEY III.

1231.
C™- 19-1 De vinis capiendis apud Bristol!' in Bristol? (sic).—Mandatum est

ballivis BristolT quod per visum Petri le Peitevin, quern rex illuc

mittit, capiant c. dolia vini de melioribus vinis inventis in villa sua

ad opus regis. Tesie rege ut supra.

De respectu loquele.—Mandatum est justioiariis ad custodiam

Judeorum assignatis, quod loquelam que est coram eis inter Isaac de

Norwico, Judeum, et Siruonem filium Simonis le Cunte et alios

burgens-s Norwici, de quodam debito quod ipse Isaac ab eis exigit,

ponant in respectum usque ad primum adventum regis usque Lond'.

Teste ut supra.

Pro comitissa Penbr

.

—Mandatum est Galfrido Esturmy quod

faciat habere A. comitisse Pembr' rationabile estoverium suuin de busca,

ad foeum suum et ad sustentationem manerii sui de Westyoumb', in

foresta de Savernak', exceptis boscis de Heppingcumb' et de la Ferme,

ubi competencius capi possit et ad minus nocurnentum predicte foreste.

Teste rege apud Merleberg', vij. die Novembris.

/' ftui datis.—Mandatum est J. de Monem' quod habere

faciat monialibus de Ambreebir' xv. robora ad focum suum de dono

videlicet, sex in bosco de Bocholte et sex in bosco de Cett',

et tria in bosco de Gravenel. Teste rege apud Clarend', x. die

Novembris.

Dt nucibux datis.—Mandatum est ballivis de Clarend' quod habere

faciant monialibus de Ambresbir' sex quarteria nucium de dono regis,

de nucibus regis que sunt in custodui sua. Teste ut supra.

/ i

.—Mandatum ast vicccomiti Wilt'

quod id quod restat reddendum priori de Monasterio Kderoso de

apore quo fuit Ticecomee Wilt
1

de alamoaina regie oonatituta, qja un

lie ann: reipit <! niamnn vioeoomitui

Wilt'. difficult! iat. T( spud Clarend',

xij. dif

• aeribitur I. i
• 5arr* pro eodem de tempi i

omitattu Wilt<

1 1. ft x confirmation]

(& [j I. Mi rton', in priorem

•. aenennuin et favorem. I.: mandatum

Mt fr • de M< rton', ou itodibna

in omnibu pari d< ol

Be i| .a hui I

in domino mii . t

lent**. Teste-

CLOSE IiOLLS.

1231.

L" 1
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•'•'
l De tnaeremio ad fenestras de Clarend.*

.

—Mandatum est ballivis

Johannis do Monem' de forests de Clarendon', quod habere faciant

magistro Johanni, carpentario regis, per visum viridariorum maeremium
in balliva sua, ad fenestras et alias operationes anle Regis de Clarend'

faciendas. Teste at supra.

T)e tin in is datis.—Mandatum est ballivis ejusdem Johannis de

Nova Forests quod habere faciant Waltero de Lascy duas danias in

Nova Foresta, do dono Teste ut supra.

De nisi is datis.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere

faciat II. comiti Hereford' xx. fusta in foresta de Savernac, ad

cheveroncs faciendos ad se hospitandum apud manerium suum de

Vivelcsford'. Teste ut supra.

De capreolis et damis datis.—Mandatum est J. de Monem' quod

in bosco abbatisse Wilton' infra ballivam suam, faciat habere Luce

do Drumare ij. capreolos ot duas damas, do dono regis. Teste ut

supra.

De fustis ilatis.—Mandatum est ballivis ejusdem Johannis de foresta

de Clarend', quod habere faciat Waltero de Lascy v fusta in foresta

Clarend', do dono regis. Teste ut supra.

Pro uxore Bicardi de Bwjliedon*—Mandatum est vicecomiti Wilt'

quod do omnibus terris quo fuerunt Bicardi de Grunested' in balliva

sua, et que sunt in manu regis ratione heredum ipsius Bicardi infra

etatem et in custodis sua existentium, Alesie que fuit uxor ipsius

Bicardi racionabilem dotem habere faciat secundum oonsuetudinem

terre. Teste ut supra.

Eodom modo scribitur vicecomiti Dors'.

I>< fustis datis.—Mandatum est ballivis foreste de Clarendon' quod

habere faciant de dono regis priori de Monastorio Edoroso tria fu

in foresta de Clarend' ad faciendum maeremium, Bparsim per loca

ubi poterit ad minus nocumentum, i

De facienda extenta t ,, cujusdam.—Mandatum est justiciariis

ad custodiam Judeorum assignatis, quod terram Bicardi Uaum in

Eertleg,' que est vadium Elye filii Chore Judei Wintoniensis, et in

manu ejusdem Judei pro debito quod ei debet, extendi faciant et juxta

extentam ejusdem terre et qui debiti predicto Ricardo

rationabiles fcerminos h ant ad solutionem predict] debiti, ita

quod compellatur mi pra.

De robi lis a<l gis it Tsabelle uxoris (sic) ejus.—Man-
datum est Willelmo quod in propria persona sua accedat

ad nundinas Sancti Edmundi et ad opus regis emat imam robam de

krieto integram, furratam de bissis, et aliam robam integram do

nigra burnetta, similiter furratam de bissis; et imam jupam do

scarlctto furratam de rubeo griso ; ot ad opus Isabelle sororis regis

16 HENRY III.

1231.
[m. 19.] tunicam, supertunicam et pallium dc blevio de Ipra, furrata do

mimu m, supertunicam et pallium do viridi de Grant,

furrata similiter de minuto ver ; ot unam eapam de Mare furratam do

sis. Fieri etiarn facia: ad opus regis unuiu lectum integrum, ot

custom ad hoc appositum faciei ret acquietari. Teste regc apud

Ambresbir', xiij. die Novemb:

Pro Amaurit 5 Amando.—Mandatum ost vicecomiti Leic'

quod dvmandam, qnam facit Amaurico de Sancto Amando, qui est in

rvicio regis in partibus Wallie, de sectis comitatus et hundredorum,

ponat in respectum usque ad festum Bancti Hillarii, anno otc. xvj.

ut supra.

Pro abbatina Wilton'.—Mandatum ost Galirido Esturmy quod per

visum forestariorum et viridariorum faciat habere abbatisse Wilton'

in boseo suo, qui ost in forests do Savernak', sexties xx. quercus ad

chovoronos faciondos cum arundem quercuum. Teste rege

apud Medeberge, xv. die Novembris.

Pro JudL >(>i>:'—Bex concessit ad instantiam A. comiti

ibroc,' sororU sue, quod 1) lilius Isaac de Wintonia, Bonevie

m de 11', Judei, manentes apud Neubir,'

ie ad Purificationem Beate Mario anno

wj. j justiciariis ad custodiam Judeorum

. quod predictoe Judeos ibidem remansre permittant usque ad

predictum terminum. at supra.

I, r. Johannu BeUt.—Mandatum est Benrico lilio Nicholai

quod, postquam Amabilla, que fuit uxor Johannia Belet, ei reddiderit

filios ot hi us Johannis, de omnibus terri fuerunt ipsius

nannia et quo sunt in ptum regis, rationa-

bil. Mngnari facial. T( kpud Merleberg', xvij die

indatuin ost vioeoomitibue I
1 tur' quod, n idem

11.:,..,., id d d sicut predictum hoc Eaoiant.

/;. i,,.,,, Mandatum < I Thomi de Bampford'

biseas i ma*, &

nulf't I qui '1 I

H

[i i

obtwvan lm mux '!• * at upra.

CLOSE ROLLS.

1231.
Lm - 19J Pro Simone de Norwico.—Rex concessit Symoni de Norwico quod

terra Humfridi Visdelu in Abinton', quam ei commisit ad terminum

quatuor annorum, pro quodam equo quern ab eo emit, et que prius

fuit vadium Benedicti et Bonefant de Bedef et Aaron filii

Abraham et Jacoby Crespin de Lond' Judeorum, super debito quod

eis debet, non distringatur pro debito illo quamdiu alie terre

ejusdem Humfridi, que similiter sunt vadium eorundem Judeorum,

sufficiunt ad solutionem prefati debiti. Teste ut supra.

Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis

quod quamdiu alie terre ipsius Humfridi sufficiunt ad solutionem

prodicti debiti, sicut predictum est, predictam terram de Abinton'

non distringant. Teste apud Farend', xviij. die Novembris.

De fastis datis.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere

faciat fratribus leprosis de Merleberg' viij. fusta et xvj. brancbias,

ad cheverones faciendos in foresta de Savernac, de dono regis. Teste

rege apud Farend', xvij. die Novembris.

De currendo a<l bissas.—Rex mittit usque ad forestam de Bernewod'

Johannem et Philippum venatores suos ad capiendum in ea xx bissas

ad opus regis. Et mandatum est Hugoni de Nevill' vel Willelmo

de Horton' quod ipsos ad hoc admittant et ad hoc eis sint auxiliantes.

Teste ut supra.

Pro Willelmo Paifore.—Quia constat regi per inquisitionem factum

per preceptum regis quod Willelmus Peifore obligavit se per cartam

suam Vivardo et Bonamy Judeis Cant' pro debito quod Thomas de

Bavelingham eis debuit, de quo idem Thomas ipsis Judeis satisfecit,

et non de proprio debito ; mandatum est justiciariis Judeorum etc.

quod ipsum Willelmum de debito quod predicti Judei a predicto

Willelmo exigunt sicut predictum est, quietum esse faciant, et cartam

suam, quam inde habent Judei predicti, ei deliberari. Teste ut supra.

Pro Agnete uxors Simonis Monekin.—Quia constat regi quod Simon
Monekin nullum jus habuit in terra que fuit Thome le Esquier in

Tideswell' et "Whestan', nisi ratione custodie quam Agnes uxor ejus

inde habuit, eo quod predictus Thomas primus vir ipsius Agnetis

terram illam tenuit in socagio, et quod ipsa propinquior est heredi

ipsius Thome ;
quam quidem terrain Brianus de Insula cepit in manum

regis ut dicitur occasione mortis predicti Simonis ; mandatum est

vicecomiti Dereb' quod de predicta terra prefate Agneti talcm

saisinam habere faciat qualem prodicUis Simon vir ejus et ipsa inde

habuerunt ante mortem ipsius Simonis, et si de rebus vel catallis in

terra ilia invent is per ipsum Brianum vel ballivos suos aliquid

amotum fuerit, id sine dilatione ipsi Agneti plene restitui faciat.

Teste rege apud Abbendon', xix. die Novembris.

Hibtrnia, Pro .[lata ill- Alnn. Mandatum est R. de Burgo, jus-

ticiario Hibernie, quod si, facta inquisitione si comes W. Marescallus

junior, cum esset justiciarius Hibernie, quandam terram de escaeta

16 HEXEY III.

1231.
[m 19. j re_:is. que fait Johannis le Latimer, in Thirchein per finem xx.li.

dimisisset Theobaldo Pincerne, et idem Theobaldus eandem terram

cum maritagio heredis dederit Ade de Aluo, qui per quinquennium

vel amplius earn tenuit, et quam idem R. justiciarius cepit in

manum regis, ut idem Adam dicit. de hac veritate ei constiterit, predicto

Ade saisinam predicte terre reddi faciat. Teste rege apud Rading',

xxj. die Xovembris.

/' ma et robnre <latis.—Mandatum est constabulario "Windles'

quod habere faciat Rc^inaldo de Albo Monasterio imam damam
in foresta Windes', et Matildi que fuit uxor Ricardi de Cakillun

unum vetus robur ad focum suum, de dono regis. Teste rege

apud Windles', xxij. die- Novembris.

Pro Johanne /Hit PkiUppi.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod

habere faciat Johanni filio Philippi unum dolium vini novi do vinis

regis que sunt in custodia sua, de dono regis. Teste rege apud

Wcstinonasteriuni, xxvij. die Novembris.

/' 'it-re.—Mandatum est vicecomiti lleref quod loco Ricardi

de /' coro: _;is qui languidus est, ut dicitur, in pleno

comitatu suo per assensum totius comitatus, de discretioribus

Uibus militibus ejusdem comitatus alium eii^i faciat ooronaton

qui prestito Sacramento sicut fieri debet et solet, ex tunc faciat

conserve» una cum aliis coronatoribus regis de comitatu suo ea

que ad coronam regis pertinent in eodein comitatu. Et talon emu
at qui lideliter et diligenter nd hoc intendat. pud

: im, xxviij. die Novembris.

l«n " Jr- Bammulf [uia justius et magis pium est quod

•.alia qu runt Thorn» & Flury, qui interfeotus fuit in Wallia

in dant in uc unulfi de Flury fratria Bui, quam
in usus alicujus alterius ; mandatum est vicecomiti Burners' quod

predicts catalla, in cujuscuinrpw maim invents fuerint, ip i Etannulfo

habere faciat. ut supIl-
ia servk regis mandatum i t

jus ii loqm i

. tt .i Walterum in <

in*, m reepe*
•

rege api.

i

vivano regis de be

c.

Ti •••

fa/ .at I

ik in <li

t> ut

8 CLOSE EOLLS.

1231.
["'• 18-] Pro Rogero la VeUle.—Rex concessit Rogero la Vieile per

cartam suam quod ipse et heredes sni habeant inperpetuum liberam

warennam in dominicis suis de Haingea et Tun.stedehundred', it;i

quod nullus in ea leporem vel vulpem fuget vol capiat sine licencia

et voluntate ipsiua Rogeri vol heredum suorum. Et mandatum est

vicecomiti Norf' quod cartam suam legi in comitatu et warrennam

illam clamari et observari faciat. Teste ut supra.

De damis <l«ti*.—Mandatum est H. de NevilT quod in forests

regis de la Saucee vel alibi in balliva sua, ubi melius viderit

expedire, faciat habere J. comiti Hunt' tres damos et quatuor damas

ad quendam parcum suum instaurandum, de dono regis. Teste ut

supra.

Pro Johanne de Erlham.—Rex commisit Johanni de Erlham,

vadleto suo, xxx.s. redditus cum pertinentiis in Clipseby, quas Petrus

de Line' prius tenuit de ballio regis, ad se sustentandum in servicio

regis, quamdiu regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti Line'

quod de predictis xxx. solidatis redditus cum pertinentiis, eideni

Johanni sine dilatione plenam saisinam habere faciat, sicut predictum

est. Teste rege apiul Westmonasterium, j. die Decembris.

Pro Templo. Pro terra extra Eboracum.—Rex dedit magistro et

fratribus Milicie Templi in Anglia in puram et perpetuam elemosi-

nam illam petiam terre quam rex habuit juxta molendina eorundem

fratrum extra Eboracum, que jacet inter predicta molendina et

aquam que vocatur Use, et extenditur de la Barre subtus castellum

usquo ad viam que vocatur Fiskergat'. Et mandatum est vicecomiti

Eboraci quod de predicta petia terre predictis magistro et fratribus

sine dilatione plenum saisinam habere faciat. Teste rege apud West-

monasterium, primo die Decembris.

De ilamis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat W. comiti Warenn' v. damas in foresta de Cliva, de dono

regis. Teste ut supra.

De brednis dads.—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod habere

faciat Rogero de Turkilleby, clerico Willelmi de Ral', x. brcsnas in

vivario regis de Ros, de dono regis. Teste ut supra.

J >c ila mis ilati*.—Mandatum est Roberto de Everingham quod

habere faciat Roberto de Lexinton' iiij. damas in foresta de Shirewod',

de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eidem pro Willelmo de Eboraco de

iiij. damis in Shirewod'. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Hugoni de Nevill' pro Willelmo de Ralog'

de ij. damis in foresta de Staking', de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Tbome de Langel'° pro eodem, de ij

damis in foresta de Wichewod', de dono regis. Teste ut supra.

* altered bom ' Mukton'.

16 HENRY III.

1231.
[m. 18.] p> tradeado in baUlium.—Hubertus de Hadfeld', qui est in

prisona in castro 'Waling' pro rnorte Helisant de Mara, unde appel-

latus est, habet literas direetas vicecomiti Berk' quod tradat eum in

ballium xij. etc. qui eum habeant apud Westnionasterium coram

justiciariis in Banco a die Sancti Hillarii in xv. dies. Teste ut

supra.

De pefdomatioiu pro Willdmo it LowV.—Rex perdonavit execu-

toribus testamenti Willelmi de Lond' xxiiij. marcas que ab eis

exigebantur per suinruonicionein Scaccarii do debitis ipsiua Willelmi.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsos inde quietos

esse faciant. Teste ut supra.

De 'lamis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat Alienore comitisse Penbr' v. damas de dono regis in foresta dc

Stlvoston'. Teste rege apud Croinden', iij. die Decembris.

I>t nw rttmemdit «</ opua ngis.—Mandatum est ballivis Suhamt'

quod de melioribus vinis que venerint vel ventura sunt in portum

suum, retineant ad opus regis xxx. dolia. Teste ut supra.

•Rex clausum costere de Warnel, quod abbas de Holcoltram do

licencia regis clausit et tenuit in manu sua quamdiu regi placuorit,

reddendo regi per annum dimidiam marcam ad Scaccarium, concessit

•;anni Franeigene, clerico W. C'arleolensis episeopi, tenendum ad

totam vitam Boam, reddendo inde similiter ad Bcaocarium per annum
dimidiam marcam. Et mandatum est Thome dc Muleton' quod de

predicto clauso per a metae et diviaaa per quae diotus abbas

illud tenuit, BUt idem abbas illud tenuit, prefato Johanni

plenara saisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

I
"- -i- I'm- <i.—\\i\ perdonavit Evi de Tracy x\.s. qui ab

ea exiguntur per summonicionem Scaccarii pro exercitu de Kl< win,

de leodo j. militis quod tenet in eapite. Et mandatum
eet baronibus de Scaccario eta Tl it ut supra.

° Mandatum est tbili patri W. KarleoL m i . pieoopo,

thesaurario doinini quod domini regis, Boilioet Suneti

•i Johannia Weetmonaaterii, oelare Eaciat ultra

altaria. et quatuor tab 'i, ridelioet, due I' in

altari endem altaria, in quibui

tabuliH deping] fiicint quod melius et oompetenciui videril depingen-

dum tamen in Btrietioribua depingantur ii

. vid< licet una imago in una et alia

imago in alia, i to ea inveniat rex in

,..{'. < >t t« fold', illj. die

A. tin

I ul nj.

Eixiibet Boufc Uam pond
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[iu 18.] duarum niarcarum, et quodlibet salsarium ponderis dimidie marce

;

ita quod ilia habeant parata ante instans Natale Domini. Teste ut

supra.

De capellia Saw ti Stephani et SancU Johanni» Westmonasterii.—Manda-

fcum est W. Karleolensi episcopo quod capellas regis Sancti Stephani et

Sancti Johannis Westnionasterii celare faciat ultra altaria, et quatuor

tabulas fieri, videlicet, duas ponendas ante eadeni altaria et duas

Btrictioree ponendas super eadem altaria, in quibus tabulis depingi faciat

quod melius et competentius viderit depingendum ; dum tamen in tabulis

strictioribus depingantur Sanctorum Stephani et Johannis, videlicet,

una imago in una et alia imago in alia, ita quod pro posse suo

ea parata inveniat rex in adventu suo Lond'. Teste ut supra.

De districtume pro scutagio.—Mandatum est vicecomiti Cornubie

quod, occasione precepti regis, quod ei fecit de districcione facienda

pro scutagio exercitus de Elvein, nullum distringat nisi pro tot

feodis quot regi tenetur respondere ad Scaccarium, et pro eodem

scutagio non distringat, nisi tantum eos qui de rege tenent in

capite. Teste rege apud Westmonasterium, xxviij. die Novembris.

Eodem modo scribitur aliis vicecomiti bus.

Pro prime (!> Ntrtnn .—Mandatum est baronibus de Scaccario

quod amerciamenta prioris de Merton' et hominum suorum eidem

priori allocari faciant, sicut ei allocare debent et solent per cartas

predecessorum regis et suam, quas inde habet. Teste rege apud

Maidenestan', v. die Decembris.

De <(ipa facienda ad capeUam regit.—Mandatum est W. Carleo-

lensi episcopo etc. quod ad capellam regis fieri faciat quandam bonam
capam de bono samito rubeo, magnam et bene paratam bonis auri-

fragiis ; ita quod rex earn habeat promptam in proximo adventu suo

Lond.' Teste rege apud Tenham, vij. die Decembris.

Pro hahella sorore ejus.—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod

in parco regis de Wudestok' faciat habere Isabelle sorori regis v.

(lamas contra instans Natale Domini, et in forinseco vivario regis

ibidem unum tractum ad piscem capiendum, de dono regis. Teste

rege apud Cantuariam, viij. die Decembris.

Mandatum est YV. Carleolensi episcopo quod tres scutellas et tria

salsaria argenti, que fieri fecit ad mandatum regis ad opus Isabelle

sororis sue, liberet ad opus suum Johanni de Wigornia latori

prcsentium. Teste ut supra.

Pro prime Hotpitalu Jerusalem.—Mandatum est baronibus de

Scaccario quod, si Kicardus de Chilham habeat tenementum aliquod

sive possessiones alibi quam in Chingeford', per que possit distringi

pro debitis regis que ab eo exiguntur, tunc ipsum per ea distringi

faciant, et priorem Hospitalis Jerusalem in Anglia blada sua, que

habet apud Chingeford
1

et emit a predicto Ricardo, in pace habere

permittant. Teste ut supra.
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1231.
[m. 18.] Dc dmmia ilatis.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in

foresta Essex' extra parcum de Haveringes, faciat habere Waltero de

Clifford' x. daruas et tres dauios ad quondam parcum suuru

instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Wengham, ix die

Decenibris.

Pr>> Nichalao ds Quatuor Maris.—Mandatum est vicecomiti Line'

quod demandam quam facit Nicholao de Quatuor Maris a de seetis

comitatus et hundredorum et de visu franci plegii et de auxilio

vicecomitis et de hujusmodi aliis que ad vieecomitem pertinent de

terra sua de Barewe, ponat in respectum donee rex aliud inde

preceperit. Teste rege apud Dour', xj. die Decembris.

Dt bitmi» datis.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in

vivario regis de Havering' faciat habere W. dc Kirkeham, decano

B :icti Martini Lond', mille brennas de dono regis. Teste rege apud

Cantuariam, xiiij. die Decembris.

Quia rex accepit per inquisitionem factam per prcceptum suuin

quod ,t qui utlagatus fuit pro morte hominis, unde rettatus

fuit, tenuit unum mesuagium cum pertinentiis in Noting' de I

aurifabro de Noting', et quod mesuagium illud extitit in manuin p

per unum annum et unum diem, mandatum est viceoomiti Noting'

quod eidem t de mesuagio illo plenam saisinam habere

faciat. Teste ut supra.

monarlii* San'd Trmitatit KatUuaris,—Rex dedit ot carta sua

confirmavit priori et monacbis Sancte Trinitatis Kantuane in

augrnentum elemosinarie sue, placiam illam inter mornm civil

Cantuarie et muruin qui claudit curiam ipsorum priorie et

monachorum, qu> jaeei inter Nortgat' et Quenigat'; que qnidem plaoia

ntinet in fine suo versus orientem xlj. pedem in latitudini el roi

occidentein xxiiij. pedes similiter in latitudine. et in Stti medio

xvij. pedes, et in longitudine lxxj. pertioatas, habendam et t< nendam

in puram i ; -tuam elemosmam, non obstante eo quod plaoia

a chiminum ease oonsuavit. Bt mandatom est vioeoomiti

Ka i'.':ta plncia ipsifl priori et •monaehu plan

sai.sinam habere fac. T< :> n '<• apud Tenham, xmj.

Decembns.

/ //<- //< torn ' mm d< < loli i

od de vinia regis q rdo

filio II apud

Cantuariam, xiiij. die Deo

'
I I .

•
: i 1

1

faciat lUdilf '
> m&on-mmm in f

TenU; reg< di( \)

m N.cboUu. - lt«,
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1231.
f|n - 18 -J De capiendo Judeo.—Mandatum est Hugoni dc Shardelawe, ballivo

de Shitingburn', quod Isaac Judeum apud Shitingburn' manentem
capiat, et catalla sua arestari, ipsumque Judeum cum catallis suis

sigillo ipsius ballivi liberari faciat certo nuncio Ricardi capellani

II. de Burgo etc. custodienda donee rex aliud inde preceperit.

Teste rcge apud Lamb.', xviij. die Decembris.

/V vino data.—Mandatum est Johanni de Colemcre quod de

vinis regis que sunt in custodia sua apud Lond,' faciat habere Hen-

rico de Capella ad opus uxoris sue unum bonum dolium vini, de

dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomitibus Sussex' et Surr' quod capiant in

manum domini regis totam terram, que fuit Gilbcrti de Aquila in

ballivis suis, et earn salvo custodiant donee rex aliud inde preceperit.

Teste rcge apud Keniton, xix. die Decembris. t

]>e vinis retinendis ad opus regis.—Mandatum est camerario regis

Lond' quod de melioribus vinis que venerunt apud Lond,' retineri

faciat ad opus regis quadraginta dolia vini, et ea salvo reponi faciat

in celario regis apud Westmonasterium. Teste ut supra.

Mandatum est ballivis Bristolli quod de melioribus vinis que

inventa fuerint in villa Bristolli de vinis Wasconie, cujuscunque

fuerint, retineri faciant ad opus domini regis sexaginta dolia vini

per visum Rogeri Alard', Willelmi clerici de Wigornia, Ricardi

Curteis, et Henrici Lambuard', et ea in aliquo celario salvo reponi

faciant donee rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Ciuldef,

xxj. die Decembris.

Pro nxorc Willelmi dc Serlande.—Mandatum est vicecomiti Dors'

quod de terra, quam Willelmus de Serlande tenuit de ballio regis

in balliva sua, plenam aaisinaro habere faciat Juliane que fuit uxor

ipsius Willelmi, quam rex ei commisit ad se sustentandam quaindiu

regi placucrit.

I>c respectu l<><]iitlc.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loquelam, que est coram eis per breve regis inter Simonem Barlibret

et Walterum de Everm* de quadam lego inter eos vadiata, ponant

in respectuni usque in xv. dies a die Pasche, anno etc. xvj. Teste

rege apud Wintoniam, xxv. die Decembris.

De ilainis datis.—Mandatum est Johanni de Venuz quod habere

faciat Johanni dc Burgo tres damas in balliva sua, do dono regis.

Teste rege apud Merdon', xxv. die Decembl

Pro Cecilia Mignot.—Mandatum eel baronibna de Scaccario quod

de primis denanis, qui cxeideriut de elemosina regifl constituta, faciant

babere Cecilie Mignot duos denarios de dono regis. T< st( ut supra.

roil from LaiiKth. f Cuiicelled, </«i<( in rutulo /initim.
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1231.
[m. 13.] De merrandisia aretUmdis.—Mandatum est ballivis Suhamt' quod

omnes rnercandisas, que invente fuerint in villa sua do mercandisis

mercatorum Flandrensiuin, arestari et per visum eorundem mercatorum

qui eas duxerint, salvo eustodiri faciant ; ita quod ipsi nichil inde

sint perdentes nee aliquid inde amoveatur, donee rex aliud inde

preeeperit. Teste at supra.

/'• quercubm datis.—Mandatum est G. Basset quod in forests

_:s de Dene faciat habere H. de Burgo etc. quatuor quercus in

foresta de Den', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat Egidio

de Canceir iiij. quercus in foresta de Chipeham, de dono regis, ad

se hospitandum apud Haselbery. Teste rege apud Haselbery, xxvij.

die Decembris.

Pro Bieardo Sutcard'.—Mandatum est vicecomiti Dors' quod

habere faciat Ricardo Suward' omnia blads sua, que seminari fecit

in terra quam habuit de ballio W. quondam comitis Marescalli in

Bere, et que capta fait in manum regis occasione mortis ipsius

comitis. Teste ut supra.

[m. 17.] /> ./•/ /•/> datis.—Mandatum est constabulario Windesor' quod faciat

habere Galfrido de Lucy tres damaa in foresta Wyndesor,' do

dono Teste rege apud Esseleg', xxviij. die Decembris.

}> .—Mandatum est Briano de Insula quod faciat habero

Wille] m tree quercus in foresta de Wauberge de dono

ut supra.

Pro Drogom dt Barentin <t went (gut.—Mandatum est vicecomiti

onic quod faciat habere Drogoni de Barentin, Jobanni do Pics

Willelmo de Hontercambe, totam implementam quod est in mann
hopunum tewie' et de 6 ' omnia dominioa

que pertinent ad inanerium de Chan quod tenent de ballio

regis, ad se in servieio ita quod niohil eis

1 in i i ptedioto habere debeant. Taste at supra.

/ - odataun En la quod permittat

l:

.

abstrahera maeremiuxn quod
< io de Feleeb d', qui est in

''".
I liilfo

II", ij n illud quod voni

... i u 'in] <> fuit canonii d de

]<• Imp
i nartnm illud exooli

l
• n mo

illud di i" i mitl I fo ato t

Ti" U- ut
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^
1 "- !"] Pro prime de Thurgarton'

.

—Rex concessit et carta sua confirmavit

priori et canonicis de Turgarton' quasdam libertates et quietantias in

predicta carta regis, quam inde habent, plenius contentas. Et manda-

tum est vicecomiti Notingham quod cartam illam in pleno comitatu

suo legi, et libertates et quietancias predictas eisdem priori et

canonicis teneri faciat. Teste ut supra.

De navibus et m&rcandisis arestandis.—Mandatum est ballivis de

Suhamt' quod una cum rebus mercandisis mercatorum Flandrensium,

quas rex nuper precepit arestari in portu suo, arestent naves illas

in quibus res et mercandise predicte fuerint invente : ita quod a

portu suo non recedant donee rex aliud inde preceperit. Teste rege

apud Clarend', xxx. die Decembris.

Eodem modo scribitur ballivis de Portesmue, hoc' adjecto, quod

per visum mercatorum, qui mercandisas illas ducunt, eas faciant

custodiri ; ita quod mercatores ill! nichil inde sint perdentes.

De quercubua datis.—Mandatum est J. de Monem' quod habere

faciat Johanni de Nevill' ij. quercus in foresta de Pancet ad domos

suas de Harham reparandas. Teste ut supra.

De tradendis in ballium.—Thomas Frend, Robertus de Calemun-

desden', Robertus Pipart et Hugo Alius Edmundi, appellati de morte

Henrici de Parco odio et athia, ut constat per inquisitionem, habent

literas directas vicecomiti Glouc' quod singuli eorum tradantur sex

hominibus in ballium.

Hibemia. Fro mercatoribus comitis Ccstrie.—Mandatum est R. de

Burgo, justiciario Hibernie, quod, accepta securitate a mercatoribus R.

comitis Cestrie, quos cum mercandisis suis arestari fecit in partibus

Hibernie, quod non divertent cum rebus suis et mercandisis usque in

potestatem Lewelini, ipsos mercatores, cum mercandisis predictis ad

partes suas proprias abire permittat. Teste ut supra.

De nuuremio ad fenestras de Clarend.'
1—Mandatum est ballivis

Johannis de Monem' de foresta de Clarend', quod per visum et

testimonium viridariorum et forestariorum de balliva sua, habere faciant

•lohanni carpentario regis maeremium ad quatuor fenestras stantivas

faciendas in aula regis de Clarend', et ad quoddam appenticium

faciendum ultra furnum quern rex fieri fecit in curia de Clarend.'

Teste rege apud Clarend,' xxix. die Decembris.

De In'ssix <apt is ad opus regis.—Mandatum est Johanni de Munem'
quod Johannes Fatuus et Philippus, venatores regis, ceperunt xv. bissas

in foresta de Gravel' per preceptum Regis. Teste ut supra.

De roboribus datis.—Mandatum est J. de Monem' quod in foresta

de Pauncet faciat habere custodi operationis capelle Sancti Thome,

Novo Sarrisburio, v. robora ad quendam rogum faciendum ad eandem
operationom. Teste ut supra.
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1231.
[°»- 17.] De chereronibus datis.—Mandaturn est ballivo de Graveling' quod

habere faeiat custodi hospitalis Sancti Nicholai Sarrisburie, xx.

cheverones ad edificationem ejusdem hospitalis. Teste ut supra.

j._u_. Mandaturn est carnerario Lond* quod de melioribus vinis que

per preeeptum regis arestavit ad opus regis apud Lond', mitti

faeiat usque Windles' vj. dolia vini, et usque Keuiton duo dolia

vini. Et custuru, quod in cariagio illo posuerit, faciet rex reddi

cum custo eorundem vinorura. Teste rege apud Merleberg', ij. die

Januarii.

De roboribus datis.—Mandaturn est Michaeli de Columbar' quod

habere faeiat priori de Aundevr' vij. robora in foresta de Cet' ad

focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

De rob>yribus et damis datis.—Mandaturn est Johanni de Monem'
quod habere faeiat Nicholao de Molis tres damas et tria robora ad

focum suum, in Nova Foresta regis, de dono regis. Teste ut supra.

De tradendis in ballium. —Robertus filius Philippi et Willelmu-

de Bughed,' quos Petrus Aurifaber et Michael frater ejus appellant

de morte Sibille matris predictorum Petri et Michaelis odio et athia.

ut constat per inquisitionem inde factam. habent literas directas vice-

comiti Wigornie quod tradantur in ballium uterque xij. usque ad

adventum justiciariorum.

/v respect u loquels.—Mandaturn est vicecomiti Cornubie quod

loquelam, que est in comitatu suo per breve domini regis de recto.

inter Odonem de Herechescot' petentem, ct Willolinuni do Wyde
wurth' tenentem, de vj. ferlingatis terre cum pertinentiifl in

ll'jrechoscot,' poni faeiat in respectum usque in xv. dies post Pasoha

anno regni regis xvj . Tt ~te rege apud Merl- ij. die Januarii,

anno eodem.

Ut empn lit dmtit. Mandatuiu est Johanni de Monemutli' good

habere faeiat :'rido de Craoonmb' B62 capreoloa in I • domini

regis de Poratok', et sex capreolos in paroo domini d<

wenton', ad parcum suum di I" undum, de dono domini

regis. Teste ut supra.

/ i iruuihr. Bei rioeoomiti Sunn: m. s

quod conce»simus et car:. tra oonfirmayimti dileoto <t fideli

raucurnl)', quod ipse et 1 i bah anl

in in Lmni nnnm mereatom spud

manerium suum '!<• I lis minis anam feriani ibid

3 die* .ram, t, in • m ' ' I tin©

• Beate U i
• i iUnd - 1 I ris Mint id

n <, . ii:' roatorom <-t U riarum. E t idi o

i peecipirnua quod bailliram koam i illud •

:. n« n f u iaf, I - ^U- ut
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1232.
I'm. 17.] rcx Ricardo do Wrotham salutem. Scias quod concessimus et

carta nostra confirmaviraus dilccto ct fideli nostro Godefrido de

Craucumb' quod ipse et heredes sui habeant inperpctuum liberam

warenriiim in dominicis suis manerii sui de Bere ; ita quod nullus

in ea currere possit ad leporem aut vulpeni in ea fugandum vol

oapiendum sine licencia et voluntate ipsius Godefridi vel heredum

suorum super forisfacturam nostram x. librarum. Et ideo tibi

precipimus quod predictam warennam clamari et firmiter teneri facias.

Teste ut supra.

Pro canonide de Mikelham.—Mandatum est vicecoiniti Sussex*

quod, occasione custodie quam habet de terris que fuerunt Gileberti

de Aquila per preceptum regis, manum non mittat ad terram quam
prior et canonici de Mikelham habent de dono predicti Gileberti, et de

qua saisiti fuerunt ante obitum predicti Gileberti, sine speciali pre-

cepto regis. Teste rege apud Merleberg', ij. die Januarii.

De roboribua datis.—Mandatum est ballivis Willelmi Briwer' de

foresta de Bera quod in foresta de Bera faciant habere Henrico de

Bernovall', capellano regis, tria vetera robora ad focum suum, de dono

regis. Teste ut supra.

De porticu earner'.' de Wudestok'.—Mandatum est G. de Craucumbe

quod habere faciat Roberto de Haya vicecomiti Oxonie iij. quercus

in parco de Wudestok', ad porticum magne camere regis de Wude-
stok' faciendum. Teste ut supra.

Et mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat G. de

Craucumbe per visum viridariorum et forestariorum maeremium, ut

in cheveronibus, gistis et alio minuto maeremio, ad porticum magne
camere regis faciendum et ad gradus ejusdem porticus cooperiendos,

in boscis forinsecis maneriorum regis extra parcum regis de Wude-
stok'. Faciat etiam habere decetero in singulis adventibus regis

usque Wudestok' eidem Godefrido buscam et carbonem ad focum

suum, in foresta de Wichcwud' et in aliis boscis regis extra par-

cum de Wudestok' ; ita quod nichil ulterius capiatur in parco de

Wudestok' ad buscam ct carbonem ad opus regis. Teste ut supra.

Pro hominibus de Koine.—Mandatum est ballivis de Merleberg'

quod de cetero non distringant nee in villa sua distringi permittant

homines de Ealne tenentes do ecclesia do Kaln' pro debito aliquo,

quod cetori homines ejusdem villo tenentes de rege vel de alio

debeant alioui do villa sun, quamdiu dobitores ipsi et alii do rege

tenentes suffioiant ad debitum prediotum reddendum, nee occasione

hujusmodi debiti predictos homines de predicte ecclesie feodo tenentes

vexent aut gravent. Teste ut supra.

]>e maeremio data.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod in

foresta do Savernak
1

Caoiat habere priori et canonicis Sancte Mar-

garete extra Merleberg' quatuor postes, quatuor suilivas, quatuor pannas

et xx. cbevcrones ad latias faciondas ad quoddam clocherium ibidem

erigendum, do dono nostro. Teste ut supra.
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Sarruburi Is '-'-.—Mandatum est constabulario

Divisarurn quod, inspecta carta confecta episcopo Sarrisbariensi et

decano et canonicis Sarrisburiensibus de libertatibus quae eis et

hominibus suis et honiinibus de feodis suis concessimus, eis in villa

nostra libertates in ipsa carta oontentas firmiter observari faciat.

-te ut supra.

/' furekia dotis.—Mandatum est Galfrido Sturmy quod habere

faciat Gilberto Basset octo furcas in boseo de Iwude ad quandam
n_riam faciendam apud Uphaven', de dono nostro. Teste

apud Merleberge, iiij. die Januarii.

tena Bean' Petri '.—Rex dedit ecclesie Reati

Petri in Merleberge 1. pedes terre in magno vico ejusdem ville ex

parte orientali ejusdem ecclesie, et 1. pedes terre ex occidentali parte

ejusdem ecclesie, ad anipliandum cimiterium illius ecclesie. Et

mandatum est constabulario de Merleberge quod predictos 1. pedes

-is orientem et 1. pedes terre versus occidentem ad latitudinem

cimiterii predicti, eidem ecclesie ad cimiterium illud ampliandum

mensurari et assignari faciat. Teste ut supra.

emmmicu Sonde Man/aretr extra Merleberg*.—Rex per cartam

suam concessit priori et canonicis Sanctc Margarets extra Merleb

quod singulis diebus inperpetuum habeant unum equum itinerantem

in foresta de Savernak' ad siccum et mortuum boscnm ad focum

suam. mandatum est Galfrido Esturmy quod predictos priorem

canonicos predictum equum itinerantem ad siccum et mortnnm

boscum in prcdicta for. De impedimenta halx?re permittat. T.

ut supra.

Pn —B conlirmavit abbati et

canor. Cyrc-ncestr' quasdam dona', et conc<

ab EL avunculo, et -I. domini it pl< i.

nfinnatioii inde habent. Et mandatum

eat vieecomiti Glow ofirmationes in pleno comitata

too legi et ea« 'at, m nndem confin

!. Teste ut supra.

do mandatum est v i I
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1232.
!n - 17 -] Willelmo firmiter faciat teneri, sicut predictum est. Teste rege

apud Rading , vij. die Januarii.

Eodem modo scribitur Ricardo dc Muntiichet et B. de Insula.

Pro Olivero de Sancto Georgio.—Rex concessit Olivero de Sancto

Georgio <'t Amabili uxori ejus quod terra illorum de Bructon', que

e3tracta fuit de dominico comitis Britannie, et ipsi ct homines sui

terrain illam tenentea et heredes illorum Bint inperpetuum quieti de

sectis comitatus et wapentakii ct de auxilio vicecomitis. Et
mandatum est vicecomiti Line' quod predictam cartam legi et in

balliva sua teneri faciat, sicut predictum est.

De navibus deliberandis.—Mandatum est ballivis Suhamt' quod naves

mercatorum de terra comitis Flandrie, quas nuper arestaverunt per

preceptum regis in portu suo pro rebus civium Wintonie in partibus

Flandrie arestatis, deliberent et abire permittant quo voluerint,

retentis rebus et mercandisia in eisdem navibus inventis et salvo

custoditis, sicut rex alias fieri precepit. Teste ut supra.

Fro canonicis de Mikelham.—Rex concessit per cartam suam
priori et canonicis de Michelham, quod ipsi prior et canonici et

successores eorum habeant et teneant manerium de Chinkinges cum
omnibus pertinentiis suis, quod habent de donatione Gilleberti de

Aquila, in liberam et perpetuam elemosinam sicut carta predict]

Gilleberti, quam predict] prior et canonici inde habent, rationabiliter

testatur. Et mandatum est vicecomiti Sussex' quod predictos priorem

et canonicos manerium illud habere permittat, sicut predictum est;

et si quid a manerio predicto vel ab hominibus tenentibus de eodem

manerio, postquam ipsi prior et canonici seisinam inde habuerunt,

ceperit, id eis sine dilatione reddi faciat. Teste rege apud Windesor',

ix. die Januarii.

Pro Ada de i 'haurces.—Rex concessit, ad petitionem Pagani, de

Chaurces, Ade de Chaurces, filio suo. terrain illam in Alnnton', de

tenis Nbnnannorum, quam idem Paganus tenuit de ballio regis ad

se sustentandum in servicio regis quamdiu etc., habendam eidem

Ado eodem modo quo predictus Paganus earn tenuit ad se susten-

tandum in servicio regia quamdiu ei placuerit. Et mandatum est

vicecomiti Devonie quod eidem Ade de terra predicts cum pertinen-

tiis plenam Beisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut

supra.

I>, vino dato.—Mandatum est custodi vinorum regis Oxonie quod

de Miiis cegis que sunt in custodia sua, faciat habere Pontio de

Pontibus unum dolium vini, dc dono regis. rege apud Keneton,

x. die Januarii.

Pro comiti&sa Wintonie.—Mandatum est vicecomiti Leic' quod

occa^ione precepti domini regis, quod est (sic) fecit de faoienda

Utered from " Johnnni do Monein'."
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[m. 17.] Synicni de Monte Forti tali seisina de omnibus terris, que fuerunt

.noni? de Monte Forti quondam comitis Leyc', patris sui, et que

ipsum hereditarie eontingunt in balliva sua, qualem idem Symon
comes pater ejus inde habuit die quo egivs^us est terrain Anglic

apore domini J. regis patris nostri. non disseisies Margeriam

comitissam Wyntonie de suburbio Leic' versus orientem, vol do

furnis Leyc', vel de maneriis de Belegrave et de Glenesfeld',

vel de redditibus centum et xix. solidorum in WYston', et xl. solid-

omm in Deresford', de quibus. ut dicitur, postquam primo facta fuit

partitio honoris Leyc' inter Saherum de Quency comitem Wyntonie

ipsam comitissam Wyntonie uxorem ejus et predictum comitem

nonem tempore predicti J. regis patris nostri, ipsi Baerns

comitissa uxor ejus recuperaverunt seisinam coram justiciaries posl

per preceptum predicti patris nostri ad particionem inde

secundo faciendam de voluntate ipsius comitis Symonis, et ad instan-

ciam predictorum Sahery et comitisse uxoris sue conquercntium

injustam prius eis factam fuisse particionem, et pro qua particione

facienda per predictos justiciarios idem comes Symon ante recessum

suum de Anglia attornavit quendam militem suam (*tc) ad particionem

suam ad opus suum recipiendam per extentam factam de predicto

honore Leyc* per predictos justiciarios post recessum suum ab Anglia.

~te ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Wilt' de xx. libratis terrc in

Winterburnestok'.

/'. bum iatu.—Mandutum est ballivis forestc do Dcrtcmor' quod

habere faciant Henrico fratri regis duas bissas in forests regis d<

ior', do dono pud Lamb', xiiij. «lie Januarii.

I ftli ill terra pertinent* ad manerium </<

-Quia itionem etc quod terra ilia quam
Will*-!: - rl.iud' tenuit de ballio i in villa de Barnebj

iiiluuiii manerii de Eta !< tanquam

im, quod Eratres milieie Templi m An

comiti [uod de I

oe plenam

Haiunam hn int. I

[in 16] ,1,
!

.1.- 1'

in

n die Pin

irii.

I. fi •
< .

II
,

a*«M-n«»iim <t favorem, et do torrin qua* de rege tonoro thdjet, fidoli
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[m. 16.] balliva sua, ct de quibus proximus predecessor suns ^aisitu:; rait die

quo obiit, ei plenam sine dilations saisinam habere faciat. Ti

ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Xorf et Stiff'.

Pro episcopo JoJianne de perdonatione x. marcarwn.—Rex baronibus

suis° do Seaccario salutera. Seiatis quod perdouavimus venerabili patri

episcopo Johanni decern marcaa qoaa debet Ursello filio Hamonis

Judeo de Heref de prestito quod predictus Hamo pater ejus ei fecit;

quas quidem decern marcas eidem volumua allocari in fine quinque

milium marcarum quern nobiscum fecit pro habendis terris, domibus,

debitis et catallis que fuerunt predicti Hamonis. Et ideo vobis man-

damus quod predictas x. marcas eidem Ursello in predicto fine

allocari, et hoc inrotulari faciatis. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Faukeham.—Rex vicecomiti Kancie salutem.

Scias quod concessimus et carta nostra confirmavimus "Willelmo de

Faukeham et heredibus suis omnes terras quas habet in villa de

Esse de feodo et dono Mabilie de Thorpel, quas quidem terras ipsa

Mabilia eis per cartas suas concessit, sicut plenius continetur in eisdem

cartis quas ipsa Mabilia eis fieri fecit. Et ideo tibi precipimus quod

predictas cartas ipsius Mabilie simul cum confirmatione nostra, quam
ipsi "Willelmo indo fieri fecimus, in pleno comitatn tuo legi et ea

contenta, tarn in eisdem cartis quam in ipsa confirmatione, sicut

predictum est, ei observari facias. Teste ut supra.

Pro priore de Merton\—Mandatum est baronibus de Seaccario

quod priorem et canonicos de Merton permittant habere amerciamonta

sua et hominum suorum ad Scaccarium regis, sicut per cartas pre-

decessorum regis, regum Anglie, ea habere consueverunt temporibus

H. avi, "II. avunculi et domini J. regis, patris domini regis, usque

ad guevram motam etc., et postea tempore regis. Teste ut supra.

Pm Willelmo de Putot.—Rex commisit Willelmo de Putot

custodiam terre et heredis Henrici de Maworthin' quamdiu regi

placuerit, qui de tenuit in capite. Et mandatum est vicecomiti

Heref quod de tota terra que fuit ipsius Henrici et quam de regc

ti nuit in capite in balliva sua, simul cum predicto herede, eidem

Willelmo plenam saisinam habere faciat. sicut predictum est. Tc

ut supra.

De coronatore <li>nn<l<,.—Mandatum est vicecomiti Cuinbrie quod

in pleno comitatn buo per assensnm ejusdem comitatue eligi foe

de fidelioribua et discretioribua militibna ejusdem comitatua loco

Endonis de Carleol', coronatoria regia in comitatn illo, alium

coronatoiTin eligi faciat (]>ii, pn jacramento, sicut fieri debet et

solet, etc. Ti ste at

•sao, .MS.
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[m. lo.] pro Sigaro Loner.—Rex con*. Sigaro le Laner quod viij.

libras quas debet £lio Episcopi Judei Lond', et quas tenebatur reddere

d infra duos annos. reddat eidem Judeo infra viij. annos

;

mis xx. solidos, ita quod inde non curat usura.

E: ruandaturn est justiciariis ad custodiam Judeorum assisjnatis quod

fieri et Lnrotulari faciant. Teste at supra,

.—Rex perdonavit civibus Wintonie lxiiij. libras

xvij. solidos et unum denariurn, quos regi debent do firma civitatis

Wintonie de dimidio anno regni J. regis etc. xvij., et xlix. libras et

:ios quos regi debent de reinanenti ejusdem firme de anno

gni ejusdem xv. et xvj., et ducentas marcas quaa regi debent de

:eri tallagio tempore ejusdem, et x. dolia vini que regi debent pro

defalta foreste de eodem tempore. Et mandatum est baronibus de

9 \ccario quod hoc ita inrotulari, et ipsos cives inde quietos (

faciant. etre apud Lamh', xx. die Januarii.

] > lib Sancti Swithuni Wintonie.- Res

episcopo Wintoniensi et priori et monacbis Bancti Swithuni Wintonie

eonim si; lit et per eartam suam concessit qnasdam

lil jiiietair it plenius in predicts carta i is oonfecta

continetur. Et mandatum est vicecomiti Suhamt' quod predictam

eartam re^is in pleno comitatu suo I predictas libertates

quietancr faciat observari. Teste rege apud Westmonasterium,

xx. die Januarii.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Sinners', I»uk', Burr', Dors',

k\ Wilt", Oxon".

I > Mandatui onstabulario

de iod habere faciat decan rriaburiensibufl

•le Bavernak
1

debitam it oonsuetam, ucut

earn !; avi, U. runouli

ram motai I

supra.

scribitur
I

.mim
|

dim de

wia d

in.

in Kanoie quod

.ram ju ll ru ii

U in nU

posita i*'. mint mi.on

iln

Jaouu
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[ni. 16.

j Agneti et Olimpie, filiabus Nicholai de Wika x. libraa que eis adjudicate

fuerunt pro dampnis suis per assisam nove dissaisine, quam ipse

aramiaverunt versus Aliciam de Esseham de teneuientis in Bedingh', et

que capta fuit inter eas coram Simone de Echingh', W. de Muncell',

Willelmo Bernehus et Amfrido de Fering', justiciariis ad hoc assignatis.

Teste ut supra.

Pro abbate de Harden .—Rex concessit per cartam suarn pro se et

heredibus suis abbati de Barden' et successoribus suis, quod mercatum

suum quod teneri solebat singulis septimanis apud Barden' per diem

Dominicam, decetero teneatur ibidem per diem Jovis, nisi etc.

Concessit etiam per eandem cartam quod habeant liberam warrennam

in terris suis dominicis de Barden', Osgoteb', Buteiate et de

Suthereie, sicut plenius in predicta carta continetur. Et mandatum
est vicecomiti Line' quod mercatum illud et warennam clamari faciat

et teneri. Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est Willelmo Briwer' quod habere

faciat H. de Burgo etc. xx. quercus in foresta de Bera de dono regis,

ad domos suas de Laperrok, Wintonie, quas Rex ei dedit, reparandas.

Teste ut supra.

I >, libertatibus archiepiscopatits Kantuariensis.—Mandatum est jus-

ticiariis itinerantibus in comitatu Kancie, quod omnes libertates archi-

episcopatus Cantuariensis vacantia et in manu regis existentis observent

illesas in itinero suo ; ita quod eo quod extat in manu regis, nichil

depereat libertatibus archiepiscopi qui proximo futurus est in eodem

archiepiscopatu, salvis regi in omnibus hiis que ad regem pertinent

in predicto itinere suo ratione vacationis predicti archiepiscopatus, et

hiis etiam que ad coronam regis pertinent. Teste ut supra.

Pro Londoniensi episcopo.—Rex concessit R. Londoniensi episcopo

quod habeat unum mercatum singulis septimanis per diem Lune
apud manerium suum de Acton', nisi etc. Et mandatum est vice-

comiti Midd' quod mercatum illud clamari faciat et teneri, sicut pre-

dictum e>r. Teste rege apud Lamb', xxiij. die Januarii.

Dt testamento GUeberti de A<iuila.—Mandatum est vicecomiti Sussex'

quod habere faciat abbati de Ponte Roberti et bimoni de Echingham
tt sociis suis, executoribus testamenti Gileberti de Aquila, blada et

alia catalla que fuerunt ipsius Gileberti in balliva sua, ad executioncm

ejusdem testamenti faciendam. Teste ut supra.

De ftutis datis.—Mandatum est Johanni de Venuyz quod habere

faciat Petro de OrivalT decern fusta in Axiholt, de dono regis.

Teste ut Bupra.

Pro UaduLfo Tyrel.—Rex concessit et carta sua coniirmavit

Kadulfo Tirel feodum dimidii militis cum pertinentiis in Willed* et

Boleherst, quod fuit Roberti do Sancto Remigio Normanni, quod

idi B lulfua prius tenuit de ballio regis, habendum et tenendum
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_m. 1G._ de rt. libus ipsi Radulfo et heredibus sui» inperpetuum,

donee feodum illud reddiderit rec: dibus ipsiua Roberti per pacem

1 voiuntatem suam. Et niandatuni est vicecomiti Bedef quod de

predicto feodo dimidii miliris in Wilden" et Boleherst plenam seisinam

eideni Radulfo secundum tenorem carte ; gis, quam ei inde fieri

babere faciat sicut predictum at supra.

. -Mandatum est vicecomiti Buk' quod

mercatum quod teneri solet singulis Beptimanis per diem Jovis apud

manerium de Xuddingetnn', anteqnam W. Marescallus quondam comes

:ibr' transfret. im rege in Britanniam, adhuc teneri faciat in

eodem manerio per eundem diem Jovis singulis septiman per

totam ballivam suam clamar it tempore predict) comitis, ante

primam transfretationern ibidem teneri consuevit. Teste rege

apud Westmonasterium. xxiij. die Januarii.

.—Mandatum est vicecomiti vicecomiti Glouc'

quod, de vinis que .sunt in custodia sua apud Glouc', habere Eaciat

Petro Pictavensi unum dolhun vini de dono reg T< sb at Bupra.

'lads.—Mandatum est Gilleberto Basset quod habere

facial eidem Petro duas damas in foresta de Chippeham de dono

.1 nuptias suas. Teste ut supra.

////. Nicholai <U Verdun.—Exeou-

tores teetarnenti Nicholai de Verdun Batisfeoarunt regi de debitis,

que idem Nicbu debuit 3caocarium Lond'. Et manda-

te] justiciario Anglie,1 quod de omnibus catal

que fuerunt Nicholai in II testament] ipsiua

,jholai
|

Eaciat ad executionem illam faciendam,

quid . motum fuerit. i<l iat reddi ;

ipse Nicholiius aliqua ei debuit a<l

. Dublin*. T( •• ipra.

confirmavit abbati

I run

cease* pet oariam l> ili domini mandatum
in pl< no oomil

n
i balli I

comiti L

I

appi I.

bo
Tnwj'tn ' lioero, hi |i;u i iji < uiu < \"* ' m l
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[in. 16.] j), coronatore eligendo.—Mandatuin est vicecoiniti Hertf quod

loco Ade filii iilii WiUelmi, quern rex constituit unum justiciariorum

suorum in Banco, unum coronatorem eligi faciat de melioribus et

discretioribus militibus comitatus sui etc. Teste rege apud "West-

nionasterium, xxv. die Januarii.

Pro Waltero <l Everm'.—Dominus rex commisit Waltero de

Evermuth' terrain quam Willelmus de la Bezoch' tenuit et postea

Willelmtis de Serland' in comitatu Line', ad se sustentanduni, quarndiu

regi placuerit. Et mandatuin est etc.

Pro monachia Sancte Trinitatis Kantuarie.—Mandatum est justici-

ariis itinerantibus in comitatu Kancie quod executionem justicie de

omnibus plaeitis et querelis que contingunt priorem et monachos

bancte Trinitatis Kantuarie et bomines suos in itinere suo, quam
posuerum in respectum usque ad huncy diem Martis proximam post

Conversionem Sancti Pauli, ponant adbuc in respectum usque ad

diem Jovis proximo sequentem, ut rex interim tractatum babeat

qualiter dc predictis placitis et querelis sit procedendum. Teste rege

apud Havering', xxvj. die Januarii.

Pro episcopo Roffensi.—Mandatuin est eisdem justiciariis quod

contentiones ortas coram eis inter H. Roffensem episcopum et custo-

(l(in arcbiepiscopatus Cantuariensis super libertatibus et aliis, ponant

in respectum usque ad diem Jovis proximam post Puribcationem

Beate Marie
;

quia rex prefixit eidem episcopo diem coram se et

consilio suo die Martis precedenti apud Lond' ad dictas contentiones

proponendas
;
quibus auditis et habita cum consilio suo deliberatione

super eisdem, quid in hac parte rex decreverit faciendum eisdem

justiciariis sine dilatione signibcabit. Teste ut supra.

De roboribus datis.—Mandatum est R. de Muntfichet quod habere

faciat monialibus de Strafford' v. robora in forinseco bosco de

Havering' ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

Pro Altn>> Lull et uxore ejus.—Alanus Lolle et Agnes uxor ejus,

quos Lesquena, que fuit uxor Thome Buc, appellat de morte

YVillelmi Lesqueni odio et atbia et non, etc., sicut constat per

inquisitionem, etc. babent literas directas vicecomiti Norf quod

tradantur in ballium xij. etc.

Pro Roberto <l< Ros.—Mandatum est Briano de Insula quod

purpresturam quam Robertus de Ros fecit in Soureby in foresta regis

de Ingelwod', in pace esse permittat donee rex aliud inde preceperit.

Teste rege apud Havering', xxvij. die Januarii.

[m. 16.] I >, roboribus datis,—Mandatum est constabulario de Windlea' quod

habere faciat Nicholao le C'bandeler servienti regis de garderoba sua,

duo robora in foresta de Windles' ad focum suum, de dono regis.

Teste rege apud Havering, xxvij. die Januarii.

in MS.
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Cm - 15 -- Imatica . -Mandatum est Willelmo Scissori

quod capam de choro et albam et dalmaticam, que rex precepit parari

.:enda in abbatia sua San de Pratis in Norf de dono

regi . :im cum parate fuerint, liberari faciat Ricardo de Sancto

Johanne capellano. Teste at supra.

Pro Johannt / Rex commisit Johanni de Erlbam
vadleto suo xxx. solidatas redditus cum pertinentiia in Clipseby, quas

Petals de Line' prius tenuu de ballio regis, ad Be Bustentandum in

servicio regis, quamdiu regi placuerit. 1.; mandatum ebt viceeomiti

Line' quod eidem Johanni de predictis xxx. Bolidatis redditus cum
pertinent:. dilatione plenam saisinam habere faciat, sicut pre-

dictun. at su
x

bits <latis.—Mandatum est viceeomiti Sussex*

quod in : que fait Gileberti de Aquila in balliva sua, et que

in custodia sua per 'turn regis, Faciat habere Bannulfo

liritoni iiij. damas et x. qaercus de dono regis. I apad

Ilavenng', xxvij. die Januarii.

1> '

i; concee carta sua con-

lefrido de Craucumb nerium l quod fait

'jme d'_ i qaod ipse Godefridus prius habuit m custodia

Thoiua, habendum et tenendum de nol heredibua

uo icium feodi onius militis pro

01.. . icio. Co: in rex a c iu>i' quod i]

he: ai habeant in eodem i i onam warennam et onum
di< m \ , et onam feriam ibidem

di. in rigilia it in die

in en -
. nisi p torn et feria i

. mdatui. x)miti Wilt* quod eidem Godefrido de predioto

mane:. plenam m na prediotam

w.; atom am a a u aorem trie

elai oat pn T< ti quid

IIa\enng', xxviij. die Janai

iidiiuu. Muni: quod

hai/- .• faciat Will. 1. .. 1 1 . i .>.

rolxjra in (oiWtft BfM H ""•

ra.

I

Kadult i Mil I

Ui. Illllll I

M dura

,iiti
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pn Ricardus app Hat